
ТАЦРИЗ
ба автореферат!! диссертатсияи Саидзода Шодонаи Иброхим дар 

мавзуи «Инъикоси сиёсати давлатии чавонон дар барномахои 
телевизиони точик (дар мисоли барномахои телевизионхои 
«Точикистон» ва «Сафина»)» барон дарёфти дарадаи илмии номзади 
илми филология аз руйи ихтисоси 10.01.10 - Рузноманигорй.

Автореферати Саидзода Шодонаи Иброхим дар мавзуи «Инъикоси 
сиёсати давлатии чавонон дар барномахои телевизиони тодик (дар мисоли 
барномахои телевизионхои «Тодикистон» ва «Сафина»)» барои мо - олимону 
мухаккикони Донишгохи давлатии Дангара долиби омузанда аст.

Хдмкорихои пайвастаи мо бо факултаи журналистикаи Донишгохи 
миллии Тодикистон имкон медиханд, ки ба автореферати боз як мухакцики 
навду ва корманди амалии телевизион такриз дода, сахми уро дар омузиш ва 
баррасии мавзуи таких мушаххас намоем.

Зимнан, бояд гуфт, ки тибки автореферат, диссертатсияи мазкур 
сохтори хуб дошта, довталаби дарадаи илмй аз ухдаи халли хамаи 
масъалахои зикршуда баромадааст ва дар ин замина, сахми рохбари илмиаш 
шоиста маънидод мегардад. Собит шудааст, ки чавонон аз мухимтарин 
кишрхои идтимой-сиёсй мебошанд ва дар дараёни таксимоти идтимой-сиёсй 
бевосита иштирок мекунанд, далб мешаванд ва ё имконияти тавонй дар 
таксимоти идтимой-сиёсии минбаъда доранд. Ардгузорй ва таваддух ба 
давонон дар сиёсати давонпарварона ва маорифпарваронаи Асосгузори сулху 
вахдати миллй - Пешвои миллат, Президента Чумхурии Тодикистон 
мухтарам Эмомали Рахмон накши калидй ва бардаста дорад.

Фарогирии сохтории сиёсй ва иктисодию идтимой аз мухимтарин 
омилхое мебошанд, ки мавкеи идтимой-сиёсии давонони мо тавассути онхо 
мукаррар мешавад. Дар кишвари мо хадафи ба вудуд овардани му хит ва 
шароити мусоид барои вусъати хамадонибаи неруи давонон хамеша дар дойи 
назаррас буда, вазифаю максад ва принсипхои он хамадониба дастгирй 
меёбад, чунки онхо объекта манфиатхои миллию давлатй буда, яке аз 
омилхои асосии рушди давлат ва домеа ба хисоб меравад.

Асосхои идтимой ва хукукии сиёсати давлатии давонон дар Чумхурии 
Тодикистон хусусияти комплексй дошта, фарохам сохтани заминай кору 
фаъолияти давононро дар хама самту сохахо ифода мекунад. Такмил ёфтани 
данабхои идтимой ва хукукии сиёсати давлатии давонон боиси боло рафтани 
накши чавонон дар домеа мегардад. Падидахои идтимой ва хукукй дар 
солхои Истикдоли кишвар нишон медиханд, ки асосхои идтимой ва хукукии 
сиёсати давлатии давонон дар Чумхурии Тодикистон тадридан мукаммал 
шуда, ба ниёзхои давонон мутобик мегарданд.

Диссертатсияи Саидзода Шодонаи Иброхим родеъ афзалиятхои 
татбики сиёсати давлатии давонон дар барномахои телевизионхои 
«Тодикистон» ва «Сафина» ба яке аз мавзуъхои мубрам, муосир ва то имруз 
пажухишнашудаи журналистикаи тодик бахшида шудааст.
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Аз автореферата пешниходшуда мо маълум намудем, ки бори аввал 
татбики сиёсати давлатии давонон дар хамбастагй бо таъйиноти журналиста 
илман тах.кик шуда, бо нишон додани ухдадорй ва ташаббусхои дониби 
давлат ахаммияти ВАО дар ин самт бозгу гардидааст. Хушоянд аст, ки дар 
диссертатсия аз осори мо ва дигар олимони маъруфи соха фаровон истифода 
шудааст. Нуктахои асосии ба химоя пешниходшавандаи муаллиф хам цобили 
таваддух хастанд.

Диссертатсия барои дарёфти дарадаи илмии номзади илми филология 
бо шиносномаи ихтисоси илмии 10.01.10 -Рузноманигорй мутобик аст.

Дар кори диссертатсионй накши ВАО, ба хусус шабакахои 
телевизионии «Тодикистон» ва «Сафина» дар татбики сиёсати давлатии 
давонон мушаххасан баррасй гардида, вижагихои барномасозй бо бурду 
бохташ нишон дода шудааст.

Бо вудуд ин, дида мешавад, ки дар автореферат тахлил мадмуй ва гохе 
фаррох сурат гирифта, ба сифати объекта тахкик барномахои марбут ба 
давонон аз телевизионии «Тодикистон» баррасй шудаанд. Ин камбудй зимни 
барои идомаи минбаъдаи таххик ба инобат гирифта шавад.

Автореферата диссертатсия бо забонхои тодикй ва русй аз нигохи 
сохтор, мундарида, мухтаво ва мазмун дуруст тахия шуда, мохияти асосии 
кори диссертатсиониро фаро мегиранд.

Гуфтан мумкин аст, ки автореферата диссертатсияи Саидзода Шодонаи 
Иброхим дар мавзуи «Инъикоси сиёсати давлатии давонон дар барномахои 
телевизиони то дик (дар мисоли барномахои телевизионхои «Тодикистон» ва 
«Сафина»)» тахкики андомёфта буда, муаллифи он сазовори дарёфти дарадаи 
илмии номзади илми филология аз руйи ихтисоси 10.01.10 - Рузноманигорй 
мебошад.

МУЦАРРИЗ:
Профессори кафедраи хукуки 
диноятй ва муковимат бо коррупсияи 
Донишгохи давлатии Дангара,
номзади илмхои хукукшиносй, 
доктори илмхои сиёсатшиноей *’*
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